Администрация
Тунгокоченского муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    16 января 2026 года                                                                               № 25
с.Верх-Усугли

 Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного   учреждения Усуглинский детский сад путем присоединения к  Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детский сад  общеразвивающего вида с. Верх-Усугли
 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами  Российской Федерации от 24 июля 1998года №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,статьей 16  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Положением проведения оценки последствия  принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Забайкальского края, муниципальной образовательной организации и порядка создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Забайкальского края, утвержденным приказом  Министерства образования и науки Забайкальского края от 10.02.2025 года № 5, постановлением администрации Тунгокоченского  муниципального округа от 13.01.2026 № 7 «Об утверждении положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края и состава комиссии», руководствуясь статьями 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, администрация Тунгокоченского муниципального округа  постановляет:

         1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту) реорганизации  Муниципального бюджетного дошкольного образовательного   учреждения Усуглинский детский сад путем присоединения к  Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детский сад  общеразвивающего вида с. Верх-Усугли (приложение 1);
          2. Постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Тунгокоченского муниципального округа (С.В. Мальцеву).

Глава Тунгокоченского
 муниципального округа                        			             Н.С. Ананенко

                                                                                                     Приложение № 1
К постановлению администрации Тунгокоченского муниципального округа  от 16.01. 2026 г.   № 25
План мероприятий («Дорожная карта») реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного   учреждения Усуглинский детский сад путем присоединения к  муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детский сад  общеразвивающего вида с. Верх-Усугли

	№
	Мероприятие
	 Срок
	Ответственный исполнитель

	1
	Организационные мероприятия:
- собрание с жителями с. Усугли;
- ознакомление с процедурой проведения реорганизации;
- подготовка заключения    о реорганизации учреждения;
	Январь 2026 года
	Комитет образования администрации Тунгокоченского муниципального округа. Администрация Тунгокоченского муниципального округа, Глава сельской (городской) администрации Тунгокоченского муниципального округа

	2
	Подготовка нормативно - правовых актов по  вопросу реорганизации:             -  МБДОУ Усуглинский детский сад  путем присоединения к  МБДОУ детский сад  вида с. Верх-Усугли;
	Январь  2026
	Комитет образования администрации Тунгокоченского муниципального округа

	3
	Уведомление работников  МБДОУ Усуглинский детский сад  о реорганизации дошкольного образовательного учреждения в письменной форме с предоставлением  имеющихся вакансий
	в течение 3 -х рабочих дней после принятия постановления о реорганизации  образовательного учреждения
	Заведующая МБДОУ Усуглинский детский сад

	4
	 Направление  письменного уведомления      о реорганизации  юридического лица в :
-Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы  России по Забайкальскому краю г. Шилка
 о принятии решения о ликвидации МБДОУ Усуглинский детский сад»  для внесения записи в единый реестр юридических лиц сведения о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации;
- Тунгокоченский отдел государственного казенного учреждения "Краевой центр занятости населения" Забайкальского края;
 - Отдел ПФР в Тунгокоченском районе Забайкальского края                - Забайкальская краевая организация профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации
	в течение 3 -х рабочих дней после принятия постановления о ликвидации общеобразовательного учреждения
	Заведующая МБДОУ Усуглинский детский сад

	5
	Разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» постановление о реорганизации
-  МБДОУ Усуглинский детский сад  путем присоединения к  МБДОУ детский сад  вида с. Верх-Усугли;
	в течение 7 -х рабочих дней после принятия постановления о ликвидации общеобразовательного учреждения
февраль – март 2026 г.
	Заведующая МБДОУ Усуглинский детский сад

	6
	Уведомить кредиторов о реорганизации
-  МБДОУ Усуглинский детский сад  путем присоединения к  МБДОУ детский сад  вида с. Верх-Усугли;
	в течение 7 -х рабочих дней после принятия постановления о ликвидации общеобразовательного учреждения
	Заведующая МБДОУ Усуглинский детский сад, бухгалтер учреждения

	7
	Разместить   в средствах массовой информации   о  реорганизации
-  МБДОУ Усуглинский детский сад  путем присоединения к  МБДОУ детский сад  вида с. Верх-Усугли;
	в течение 7 -х рабочих дней после принятия постановления о ликвидации общеобразовательного учреждения
	Заведующая МБДОУ Усуглинский детский сад

	8
	 Проведение инвентаризации всех статей баланса МБДОУ Усуглинский детский сад, составление и утверждение промежуточного баланса

	в течение 2-х месяцев с момента принятия решения о реорганизации МБОУ детский сад общеразвивающего вида с. Верх-Усугли в форме  присоединения к нему МБДОУ Усуглинский детский сад.
Март 2026 года

	Заведующая МБДОУ Усуглинский детский сад, бухгалтер учреждения

	9
	Принятие требований кредиторов
	в течение 2-х месяцев с момента принятия решения  о реорганизации МБОУ детский сад общеразвивающего вида с. Верх-Усугли в форме  присоединения к нему МБДОУ Усуглинский детский сад.
Апрель 2026 г.
	Заведующая МБДОУ Усуглинский детский сад, бухгалтер учреждения

	10
	Завершение  расчетов с кредиторами
	В течении 30 дней после утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Учредитель

	11
	Составление и утверждение ликвидационного баланса
	после завершения расчетов с кредиторами
	Бухгалтерия учреждения

	12
	Предоставление в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы  России по Забайкальскому краю г. Шилка
ликвидационного баланса и иных документов для                                -  МБДОУ Усуглинский детский сад  путем присоединения к  МБДОУ детский сад общеразвивающего  вида с. Верх-Усугли;.
	с момента утверждения ликвидационного баланса
	Бухгалтерия учреждения

	13
	Расторжение  трудовых договоров с работниками. Обеспечение расчета   увольняемых работников.
	Апрель- май -2026 г.
	Заведующая МБДОУ Усуглинский детский сад

	14
	Мероприятия по трудоустройству высвобождаемых работников
	Апрель- май -2026 г.
	Заведующая МБДОУ детский сад общеразви-вающего вида с.Верх-Усугли

	15
	Закрытие лицевых счетов учреждения, передача печати, штампа и  учредительных документов учреждению
	Апрель- май -2026 г.
	Учредитель Администрация Тунгокоченского муниципального округа

	16
	Завершение реорганизации
-  МБДОУ Усуглинский детский сад  путем присоединения к  МБДОУ детский сад  вида с. Верх-Усугли;
	Апрель- май -2026 г.
	Учредитель Администрация Тунгокоченского муниципального округа
Комитет образования

	17
	Изъятие муниципального имущества из оперативного управления МБДОУ Усуглинский  детский сад

	Апрель- май -2026 г.
	Управление  по имуществу и градостроительству администрации Тунгокоченского муниципального округа

	18
	     Передача изъятого муниципального имущества в оперативное управление МБОУ детский сад общеразвивающего вида с. Верх-Усугли, на основании акта приема - передачи имущества
	Апрель- май -2026 г.
	Управление  по имуществу и градостроительству администрации Тунгокоченского муниципального округа

	19
	Внесение  изменения в Реестр муниципального имущества Тунгокоченского муниципального округа

	Апрель- май -2026 г.
	Управление по имуществу и градостроительству администрации Тунгокоченского муниципального округа

	20
	 Закрытие остатков ассигнований, предусмотренных на содержание МБДОУ Усуглинский детский сад

	Май 2026
	Комитет образования администрации Тунгокоченского муниципального округа

	21
	Передача остатков ассигнований после удовлетворения требований кредиторов на баланс Комитета образования администрации Тунгокоченского муниципального округа

	Май 2026
	Комитет образования администрации Тунгокоченского муниципального округа.